
RÉPUBLIQUE COMMUNE DE
LODÈVE

FRANÇAISE

DÉPARTEMENT DE

L’HÉRAULT ----------

CANTON DE DÉCISION numéro
LODÈVE MLDC_220323_029

----------

portant sur

ATTRIBUTION AU GROUPEMENT CONJOINT VALÉRIE GARNIER DU MARCHÉ DE
MAÎTRISE D'ŒUVRE POUR LA RÉNOVATION ÉNERGÉTIQUE DES ÉCOLES
ÉLÉMENTAIRES PROSPER GÉLY ET CÉSAR VINAS SUR LA COMMUNE DE

LODÈVE

Le Maire de la commune de Lodève,

VU le Code Général des Collectivités Territoriales (CGCT), et notamment les articles 5211-2, 5211-10
et l'article L.2122-22 dont l'alinéa 4°,

VU les articles L2123-1, R. 2123-1 1° du Code de la commande publique,

VU la  délibération  n°  MLCM_200710_02 du  Conseil  Municipal  du  10  juillet  2020  par  laquelle  le
Conseil Municipal délègue au Maire la prise de décision prévue à l’article sus-visé,

VU l’appel public à la concurrence, publié le 7 février 2022, sur la plateforme de dématérialisation,
relatif  au  marché  de  maîtrise  d’oeuvre  pour  la  rénovation  énergétique  des  écoles  élémentaires
Prosper Gely et Cesar Vinas sur la commune de Lodève,

CONSIDÉRANT que le montant des prestations est inférieur au seuil de deux cent quinze mille euros
Hors Taxes (215 000 € HT) et que par conséquent, il est fait recourt à une procédure adaptée ouverte,
soumise aux dispositions des articles L2123-1, R. 2123-1 1° du code de la commande publique,

CONSIDÉRANT les offres remises à la collectivité dans le cadre de cette procédure,

CONSIDÉRANT le rapport d’analyse des offres,

DÉCIDE

- ARTICLE 1 : de conclure un marché de mission de maîtrise d’œuvre pour la rénovation énergétique 
des écoles élémentaires Prosper Gely et César Vinas sur la commune de Lodève avec le groupement
conjoint Valérie GARNIER (mandataire), 33 bis rue saint Cléophas, Bâtiment 1, 34070 
MONTPELLIER,

- ARTICLE 2 : de préciser que les droits, obligations et conditions financières de chacune des parties 
sont définis dans le rapport d’analyse, annexé à la présente décision,

- ARTICLE 3 : de préciser que l’enveloppe prévisionnelle des travaux est de cinq cent trente et un 
mille euros Hors Taxes (531 000 € HT) et que le montant du forfait provisoire de rémunération 
(mission de base et mission ordonnancement, pilotage et coordination) s’élève à soixante dix neuf 
mille six cent cinquante euros HT (79 650 €) soit quatre vingt quinze mille cinq cent quatre vingt euros 
Toutes Taxes Comprises (95 580 € TTC) : ce montant correspond à un taux appliqué à l’enveloppe 
prévisionnelle de 15 %,

- ARTICLE 4 : de préciser que la dépense correspondante sera inscrite au budget principal, chapitre 
21, article 21312,

- ARTICLE 5 : de dire que le présent acte sera inscrit au registre des délibérations et sera transmis au
service du contrôle de légalité.

Fait à Lodève, le vingt trois mars deux mille vingt deux,

Le Maire,
Gaëlle LÉVÈQUE

Le Maire certifie sous sa responsabilité le caractère exécutoire
de cet acte et informe que la présente délibération peut faire
l’objet d’un recours pour excès de pouvoir devant le Tribunal
Administratif de Montpellier dans un délai de 2 mois à compter
de la présente notification.

Accusé de réception en préfecture
034-213401425-20220323-DC_220323_029-AR
Date de télétransmission : 25/04/2022
Date de réception préfecture : 25/04/2022



Le Maire certifie sous sa responsabilité le caractère exécutoire
de cet acte et informe que la présente délibération peut faire
l’objet d’un recours pour excès de pouvoir devant le Tribunal
Administratif de Montpellier dans un délai de 2 mois à compter
de la présente notification.

Accusé de réception en préfecture
034-213401425-20220323-DC_220323_029-AR
Date de télétransmission : 25/04/2022
Date de réception préfecture : 25/04/2022



Le Maire certifie sous sa responsabilité le caractère exécutoire
de cet acte et informe que la présente délibération peut faire
l’objet d’un recours pour excès de pouvoir devant le Tribunal
Administratif de Montpellier dans un délai de 2 mois à compter
de la présente notification.

Accusé de réception en préfecture
034-213401425-20220323-DC_220323_029-AR
Date de télétransmission : 25/04/2022
Date de réception préfecture : 25/04/2022



Le Maire certifie sous sa responsabilité le caractère exécutoire
de cet acte et informe que la présente délibération peut faire
l’objet d’un recours pour excès de pouvoir devant le Tribunal
Administratif de Montpellier dans un délai de 2 mois à compter
de la présente notification.

Accusé de réception en préfecture
034-213401425-20220323-DC_220323_029-AR
Date de télétransmission : 25/04/2022
Date de réception préfecture : 25/04/2022



Le Maire certifie sous sa responsabilité le caractère exécutoire
de cet acte et informe que la présente délibération peut faire
l’objet d’un recours pour excès de pouvoir devant le Tribunal
Administratif de Montpellier dans un délai de 2 mois à compter
de la présente notification.

Accusé de réception en préfecture
034-213401425-20220323-DC_220323_029-AR
Date de télétransmission : 25/04/2022
Date de réception préfecture : 25/04/2022



Le Maire certifie sous sa responsabilité le caractère exécutoire
de cet acte et informe que la présente délibération peut faire
l’objet d’un recours pour excès de pouvoir devant le Tribunal
Administratif de Montpellier dans un délai de 2 mois à compter
de la présente notification.

Accusé de réception en préfecture
034-213401425-20220323-DC_220323_029-AR
Date de télétransmission : 25/04/2022
Date de réception préfecture : 25/04/2022


